[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: ]
ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 079/2018, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 136/2018.
Aos 02 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa. A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicado.
Antes da abertura da sessão, realizou-se o credenciamento dos representantes, feito a partir da apresentação dos documentos de identificação.
Conforme ata lavrada no dia 19 de dezembro de 2018 foi concedido a empresa Macav Promoções Ltda o prazo de prazo de 24 horas para comprovação de sua condição de condição de ME/MEI/EPP. Considerando a Certidão Simplificada da Junta Comercial apresentada no dia 19 de dezembro de 2018 a empresa foi declarada apta a participar do certame.
Foi concedido a empresa Santha Nova Eireli ME que apresentou melhor proposta para os itens 04, 05, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 44 o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de nova Certidão Negativa junto a Fazenda Pública Municipal tendo em vista que a apresentada junto ao Credenciamento encontra-se vencida em 06/12/2018.
Considerando a nova Certidão apresentada no dia 28 de dezembro de 2018 a empresa foi declarada habilitada.
Constatando-se que a licitante apresentou a melhor proposta e atendeu às exigências fixadas no edital, foi declarada vencedora do certame as licitantes listadas no Mapa de Apuração dos Vencedores em anexo a ata do dia 19 de dezembro de 2018.

Não houve manifestação pela interposição de recursos.

Sessão encerrada às 09:30 horas.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 02 de janeiro de 2019.

Pregoeiro: __________________
                Márcia Aparecida de Faria

Equipe de apoio:

__________________                       __________________
Regina Aparecida Moreira                  Rita de Cassia Valadares Campos

__________________                        __________________
[bookmark: _GoBack]Geovanna Souza Teixeira                    Laila Barreto de Assis
AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – VASCO LOPES- CEP 35669-000
image1.png

image2.png